Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 39 с приоритетным осуществлением
деятельности по художественно - эстетическому развитию детей

Адмиралтейского района Санкт - Петербурга.
190068, Санкт- Петербург, ул. Глинки, дом 13, телефон 570-42-35

ПРИКАЗ № 5/2

«О мерах по предупреждению незаконного сбора
средств с родителей (законных представителей)
обучающихся в ГБДОУ детский сад №39
Адмиралтейского района СПб»

18.01.2018г.

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 года
№ 2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и
использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению
незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся,
воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга»,
общего собрания работников ГБДОУ детский сад №39 Адмиралтейского района СПб
от 18.01.2018 протокол №3

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить работникам образовательного учреждения и родительской общественности

(родительского совета) сбор наличных денежных средств;

2. Не допускать принуждения к внесению благотворительных средств родителями
(законными представителями) обучающихся;
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ детский сад № 39: Е.Г. Сергеева

Настоящий приказ доведен до сведения всех сотрудников под подпись.
Список прилагается.

С приказом от 18.01.2018 № 5/Д. «О мерах по предупреждению незаконного сбора средств
с родителей (законных представителей) обучающихся образовательных учреждений»
ознакомлены:

Ф.И.О. сотрудника

Бесова Н.В.

Должность

Ст. воспитатель

Дата

18.01.2018

Чиркова Г.А. Завхоз 18.01.2018

Завальная С.А. Завхоз 18.01.2018

Самонова Н.В. Воспитатель 18.01.2018

Ахмадова Г.К. Воспитатель 18.01.2018

Ваганова Н.В. Воспитатель 18.01.2018

Дюгай Е.Ю. Воспитатель

Перепелица Е.В. ; Воспитатель

18.01.2018

18.01.2018

Уханова В. А. I Воспитатель 18.01.2018

Самченко А.М.

Ульянкина И.К.

Воспитатель 18.01.2018

Воспитатель 18.01.2018

Ведь Ж.В. Воспитатель 18.01.2018

Касикова Н.И. Помощник воспитателя 18.01.2018

Гнездилова В.И. Воспитатель 18.01.2018

Козлова Я. А. Помощник воспитателя 18.01.2018

Силина И.Л. Помощник воспитателя 18.01.2018

Глазомицкая О. Б. Помощник воспитателя 18.01.2018

Упхолова О. С. Помощник воспитателя 18.01.2018

Полякова К. А. Помощник воспитателя 18.01.2018

Смирнова М.П. Помощник воспитателя 18.01.2018

Журина Т.А. Помощник воспитателя 18.01.2018

Радченкова Е.Ю.

Раджабова Ш.М.

Помощник воспитателя 18.01.2018

Помощник воспитателя 18.01.2018

Юсифова С.К. Повар 18.01.2018

Кухарева Г.Н. Повар 18.01.2018

Пиннэ Т.А. Кухонный работник 18.01.2018

Чирков А.В. Рабочий КОРЗ 18.01.2018

Перепелица А.В Рабочий КОРЗ 18.01.2018

Снегур Д.Б. Электрик 18.01.2018